ДОГОВОР №____
поставки  молока и молочных продуктов
г. Клин, Московской области                                                                                            «___» _____________________201__г.

Закрытое акционерное общество «Клинмолоко», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Петрова Павла Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице
,
действующего на основании
, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Поставщик, осуществляющий предпринимательскую деятельность, обязуется передать в обусловленный настоящим договором срок или сроки производимую продукцию, указанную в заявке, далее «Продукция», Покупателю для использования в предпринимательской деятельности или иных целях.

2. Порядок поставки и приемки товара.
2.1.
Поставщик обязан отгрузить продукцию на склад Покупателя соответствующего количества, качества, ассортимента.
2.2. При вывозе продукции своим транспортом Покупатель обязан соблюдать установленный Поставщиком порядок вывоза продукции с территории предприятия.
2.3. Если в разделе 11 «Дополнительные условия» настоящего договора предусмотрено, что Покупатель вывозит продукцию своими силами и средствами и за свой счет, то п. 2.1. настоящего договора не действует, выгрузка продукции у Покупателя производится силами и средствами Покупателя и за его счет.
2.4. Приемка продукции Покупателем производится согласно Требованиям Инструкций о порядке приемки товаров народного потребления по количеству и качеству (П-6, П-7) и требованиям настоящего договора.
2.5. Отгрузка продукции осуществляется со склада Поставщика на основании заявок, согласованных сторонами.
        2.6. Покупатель не позднее, чем за 1 день до планируемой даты поставки Продукции, передает Поставщику на согласование заявку,  в которой указывается:

· № и дата заявки;
· наименование, количество (вес нетто - для весовой продукции), согласованная цена заказываемой Продукции;

· код Поставщика и код заказываемой продукции (устанавливается Покупателем);

· ФИО, должность, телефон, E-mail контактного лица (Менеджера) Покупателя.
Заявка передается Поставщику одним из следующих способов: по тел./факсу (8(49624) 2-37-21, 2-22-79) или по                               E-mail:  Klinmoloko_sbit@mail.ru
        2.7. Покупатель вправе внести изменения в заявку не позднее, чем за 1 день до отгрузки продукции в его адрес.
       2.8. Датой поставки является дата  передачи товара Покупателю, указанная в подписанной сторонами товарной накладной /товарно-транспортной накладной – форма ТОРГ-12 ( далее ТН/ТТН). С этого же момента к Покупателю переходит право собственности на товар, а также риск его случайной гибели или случайного повреждения.

        2.9. Поставщик обязан передать Покупателю в момент передачи Товара все документы необходимые для реализации Товара в соответствии с  п.2.4. Договора.

       2.10. При передаче Товара, в случае несоответствия по количеству и ассортименту продукции, Покупателем вносятся изменения в  ТН /ТТН  Поставщика и Покупателя или составляется двухсторонний акт. Исправленная надлежащим образом счет-фактура Поставщиком предоставляется Покупателю со следующей поставкой, но не позднее 5 дней от даты поставки.

      2.11. Покупатель, являющийся налогоплательщиком  НДС, при возврате принятого Покупателем Товара, обязан выставить Поставщику  ТН/ТТН и счет–фактуру на возвращаемый товар. При не представлении указанных документов оплата, возвращаемого товара, не производится.

      2.12. Покупатели, применяющие специальные режимы налогообложения  (ЕСХН,УСН,ЕНВД),  при возврате товара,  получают от Поставщика  исправленную счет-фактуру, предусматривающую корректировку количества и стоимости отгруженных товаров. Указанные исправления вносятся Поставщиком на дату принятия на учет товаров, возвращенных Покупателем.. В счете–фактуре зачеркиваются данные об изначально отгруженных товарах , а также,  в исправленном счете – фактуре Поставщиком  дополнительно указывается  количество и стоимость возвращенных товаров.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1. Поставляемая продукция должна соответствовать по качеству требованиям действующих стандартов, технических условий и других нормативных актов и удостоверяться подписью Поставщика (товароведа по качеству) в транспортной накладной.
3.2. По желанию Покупателя ему выдается качественное удостоверение и при  заключении  договора копия сертификата безопасности . Подлинный номер сертификата безопасности и качественного удостоверения указывается в удостоверении о качестве.
4. ТАРА И УПАКОВКА
4.1. Продукция поставляется в таре или упаковке, соответствующей требованиям стандарта и ТУ и обеспечивающей сохранность продукции при перевозке и хранении.
4.2. Инвентарная тара: фляги, контейнеры, полиэтиленовые ящики и др. (в дальнейшем возвратная тара) является собственностью Поставщика и подлежит возврату в чистом и исправном состоянии. В пятидневный срок с момента получения продукции, Покупатель должен сдать тару Поставщику.
4.3. При первой отгрузке возвратная тара оплачивается Покупателем по стоимости, указанной в ТН/ТТН. Эта сумма является залоговой и возмещается Покупателю при расторжении договора с учетом разницы сданной и оплаченной тары по стоимости купленной Покупателем.
4 4.Неукомплектованная и грязная возвратная тара не принимается от Покупателя и в счет возврата не засчитывается.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в ТН/ТТН на данную поставку товара, с учетом НДС.

 5.2. Накладная, подписанная уполномоченными представителями  обеих Сторон, является подтверждением согласования условий конкретной поставки, в т.ч. цены.
        5.3.С целью уточнения взаиморасчетов Покупатель обязан по требованию Поставщика, но не реже одного раза в месяц, производить сверку расчетов. При выявлении задолженности Покупатель обязан в трехдневный срок погасить ее.
        5.4.Покупатель считается исполнившим обязательства по Договору в момент поступления денежных средств за поставленную продукцию на расчетный счет или в кассу Поставщика.
        5.5.При изменении цен на энергоносители, а также вследствие инфляционных процессов Поставщик имеет право изменить стоимость продукции, с уведомлением об этом Покупателя не менее чем за 5 дней до введения таких изменений.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
         6.1.При возникновении споров стороны принимают меры к урегулированию их путем переговоров.
         6.2.При невозможности урегулирования споров путем переговоров, они разрешаются в претензионном порядке. Отзыв на претензию должен быть дан в 10-дневный срок с момента (даты) получения претензии.
        6.3.В случае отказа от удовлетворения претензии, либо неполучения ответа на претензию в указанный срок споры между сторонами подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
      7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 201__года.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
       8.1.Все изменения в договоре после его подписания производятся по взаимному соглашению сторон
       8.2.Поставщик в случае невыполнения Покупателем условий Договора вправе изменять условия Договора, либо расторгнуть Договор досрочно, известив о своем намерении другую сторону за две недели.
       8.3.Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия двух сторон.
9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

         9.1. Ответственность Покупателя.
        9.1.1.За несвоевременную оплату продукции:
· Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченной в срок продукции за каждый день просрочки. Начисление неустойки начинается после получения  направленной в адрес Покупателя письменной претензии.

· свыше 10 дней - Поставщик вправе прекратить отпуск продукции до полного погашения задолженности и начисленной неустойки. В дальнейшем отпуск продукции Покупателю будет производиться на условиях 100% предоплаты.

        9.1.2. За необоснованный отказ от приемки товара Покупатель уплачивает штраф в размере 5% от стоимости не принятой продукции, в том числе и потерю товарного вида и ухудшения качества не принятой продукции.
         9.1.3. При не возврате тары в течение 30 (тридцати) дней Покупатель уплачивает Поставщику штраф в 5-ти кратном размере от стоимости тары, указанной в накладной.
          9.2.
Ответственность Поставщика.
9.2.1. В случае поставки продукции ненадлежащего качества, подтвержденного соответствующими документами, Поставщик заменяет ее на такое же количество доброкачественной продукции, либо по согласованию сторон возмещает стоимость некачественной продукции.
        9.3.
Все споры по настоящему Договору разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
        10.1.
При заключении Договора Покупатель предоставляет Поставщику следующие документы: копия 1,2,3 и последнюю страницы Устава; копия свидетельства о государственной регистрации; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; выписка из ЕГРЮЛ (для рассчитывающихся путем перечислений); копия приказа о назначении на должность руководителя организации; полномочия представителя организации (доверенность); реквизиты организации; контактные телефоны.

10.2.
При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, адресов пунктов разгрузки, стороны должны в 3-х дневный срок с  даты изменения в письменном виде сообщить о таких изменениях.

11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Покупатель обязан в платежных документах указывать номера накладных, по которым была получена продукция.

______________________________________________________________________________________________________

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ПОСТАВЩИК»      ЗАО «Клинмолоко»
141600, г. Клин Московской области, ул. Дурыманова, 16
ИНН / КПП 5020022883 / 502001001
Р/с 40702810980030000018 в ФКБ «Огни Москвы» «Огни Подмосковья» г. Раменское М.О.
К/с 30101810900000000713    БИК 044660713
«ПОКУПАТЕЛЬ»_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

«ПОСТАВЩИК»

«ПОКУПАТЕЛЬ»_____________________